## Vereinbarung zur Übertragung/Einräumung von Nutzungsrechten an Bildmaterial ("Model-Release-Vertrag")



zwischen der Deutschen Herzstiftung e. V. und

und
Abgebildete Person/en
Wohnort
Geburtsdatum
Ich bin damit einverstanden, dass das <b>Bildmaterial</b> , welches von der Deutschen Herzstiftung e. V. während der im Folgenden genannten Veranstaltung erstellt wurde, von der Deutschen Herzstiftung e. V. verwendet wird. Außerdem darf das Bildmaterial für Veröffentlichungen zugunsten der Deutschen Herzstiftung e. V. weitergegeben werden (z. B. für Spendenaktionen und an entsprechende Pressekontakte). Die <b>ausführlichen Nutzungsbedingungen</b> finden sich anhängend auf Seite 2 dieser Vereinbarung. Mit der Unterschrift versichert der/die Unterzeichnende, dass er/sie diese zur Kenntnis genommen hat und akzeptiert.
Segeltörn 2025
Veranstaltung (Stichwort und Datum)
Ergänzende Anmerkungen:
Unterschrift/en:
, den
Ort Datum
Unterschrift der abgebildete/n Person/en bzw. Erziehungsberechtigten

## Aufschlüsselung der Nutzungsbedingungen des umseitigen "Model-Release-Vertrags"

Zweck dieser Vereinbarung ist es, der Deutschen Herzstiftung e. V. die uneingeschränkten Nutzungsrechte am umseitig genannten Bildmaterial einzuräumen. Der Deutschen Herzstiftung e. V. werden an diesem Bildmaterial, auf dem die umseitig genannte/n Person/en abgebildet ist/sind, insbesondere, aber nicht ausschließlich das Recht zur Veröffentlichung, zur Bearbeitung und zur Veränderung sowie das Recht zur Vervielfältigung in elektronischer Form auf Datenträgern übertragen. Das Bildmaterial wird auch in gedruckter Papierform (z. B. Zeitschriften und andere Publikationen) weiterverarbeitet (print). Die Rechtseinräumung erfolgt zeitlich, sachlich und räumlich unbeschränkt. Die Übertragung schließt das Recht zur Weiterübertragung an Dritte ein. Die Aufnahmen dürfen unter Wahrung des Persönlichkeitsrechts der/des Abgebildeten bearbeitet oder umgestaltet werden (z. B. Montage, Kombination mit Bildern, Texten oder Grafiken, fototechnische Verfremdung, Colorierung).

Das im Auftrag der Deutschen Herzstiftung e. V. hergestellte Bildmaterial kann von den abgebildeten Personen zur Besichtigung angefordert werden. Erlaubt ist die private, nicht gewerbliche Nutzung der Fotos durch die Abgebildete/n. Private Nutzung beinhaltet ausdrücklich die Nutzung im Rahmen einer privaten Homepage. Es ist in diesen Fällen stets der Bildnachweis zu nennen, der bei der Übersendung der Fotos von der Deutschen Herzstiftung e. V. genannt wird.

Die Nutzung des Bildmaterials geschieht zusätzlich in folgendem Rahmen: (Unzutreffendes bitte streichen)

- Das Bildmaterial kann im **Onlinebereich** (Website und andere Internetpräsenzen der Deutschen Herzstiftung e. V.) verwendet werden.
- ➤ Die Nennung von **Vornamen/Nachnamen** des/der Abgebildeten ist erlaubt.

Mit der umseitigen Unterschrift stimmt der/die Unterzeichnende den hier genannten Nutzungsbedingungen zu. Dieser Vertrag unterliegt deutschem Recht. Mündliche Nebenabreden sind nicht getroffen. Vertragsänderungen bedürfen der Schriftform.